
12 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 71 Aouel Rabie Ethani 1444
27 octobre 2022

Décret exécutif n° 22-365 du 27 Rabie El Aouel 1444
correspondant au 23 octobre 2022 portant transfert
de crédits au sein du budget de fonctionnement du
ministère de l’environnement et des énergies
renouvelables.

————

Le Premier ministre, 

Sur le rapport du ministre des finances, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 112-5° et 141
(alinéa 2) ; 

Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et complétée,
relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 21-16 du 25 Joumada El Oula 1443
correspondant au 30 décembre 2021 portant loi de finances
pour 2022 ; 

Vu l'ordonnance n° 22-01 du 5 Moharram 1444
correspondant au 3 août 2022 portant loi de finances
complémentaire pour 2022 ; 

Vu le décret présidentiel n° 21-275 du 19 Dhou El Kaâda
1442 correspondant au 30 juin 2021 portant nomination du
Premier ministre ; 

Vu le décret présidentiel n° 22-305 du 11 Safar 1444
correspondant au 8 septembre 2022 portant nomination des
membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 22-32 du 29 Joumada El Oula
1443 correspondant au 3 janvier 2022 portant répartition des
crédits ouverts, au titre du budget de fonctionnement, par la
loi de finances pour 2022, à la ministre de l'environnement ; 

Décrète : 

Article  1er.  —  Il  est  annulé,  sur  2022,  un  crédit de
vingt-huit millions de dinars (28.000.000 DA), applicable au
budget de fonctionnement du ministère de l'environnement
et au chapitre n° 31-12 « Services déconcentrés de
l’environnement — Indemnités et allocations diverses ». 

Art. 2. — Il est ouvert,  sur 2022, un crédit de vingt-huit
millions de dinars (28.000.000 DA), applicable au budget de
fonctionnement du ministère de l'environnement, et au chapitre
n° 31-13 « Services déconcentrés de l’environnement —
Personnel contractuel — Rémunérations — Prestations à
caractère familial et cotisations de sécurité sociale ». 

Art. 3. — Le ministre des finances et la ministre de
l'environnement et des énergies renouvelables,  sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent décret
qui sera publié au Journal officiel de la République algérienne
démocratique et populaire. 

Fait à Alger, le 27 Rabie El Aouel 1444 correspondant au
23 octobre 2022.

Aïmene BENABDERRAHMANE.

Décret exécutif n° 22-369 du Aouel  Rabie Ethani 1444
correspondant au 27 octobre 2022 modifiant le
décret exécutif n° 22-39 du 7 Joumada Ethania 1443
correspondant au 10 janvier 2022 fixant les
conditions de  délivrance de l'autorisation générale
pour l'établissement, l'exploitation et/ou la
fourniture des services de communications
électroniques au public ainsi que les montants de la
contrepartie financière, des redevances et de la
contribution annuelle y afférentes.

————

Le Premier ministre, 

Sur le rapport du ministre de la poste et des
télécommunications,

Vu la Constitution, notamment ses articles 112-5° et 141
(alinéa 2) ;

Vu la loi n° 18-04 du 24 Chaâbane 1439 correspondant au
10 mai 2018 fixant les règles générales relatives à la poste
et aux communications électroniques, notamment ses articles
131 et l32 ;

Vu le décret présidentiel n° 21-275 du 19 Dhou El Kaâda
1442 correspondant au 30 juin 2021 portant nomination du
Premier ministre ;

Vu le décret présidentiel n° 22-305 du 11 Safar 1444
correspondant au 8 septembre 2022 portant nomination des
membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 20-178 du 14 Dhou El Kaâda
1441 correspondant au 6 juillet 2020 fixant les attributions
du ministre de la poste et des télécommunications ;

Vu le décret exécutif n° 22-39 du 7 Joumada Ethania 1443
correspondant au 10 janvier 2022 fixant les conditions de
délivrance de l'autorisation générale pour l'établissement,
l'exploitation et/ou la fourniture des services de
communications électroniques au public ainsi que les
montants de la contrepartie financière, des redevances et de
la contribution annuelle y afférentes ;

L'Autorité de régulation de la poste et des communications
électroniques consultée ;

Décrète :

Article 1er. — Les dispositions de l'article 19 du décret
exécutif n° 22-39 du 7 Joumada Ethania 1443 correspondant
au 10 janvier 2022 susvisé, sont modifiées et rédigées
comme suit : 

« Art. 19. — Les titulaires d'autorisations, en cours de
validité, sont tenus de se conformer aux dispositions du
présent décret dans un délai prorogé jusqu’au 15 avril 2023.

...................... (le reste sans changement) ................... ».

Art. 2. — Le présent décret sera publié au Journal officiel
de la République algérienne démocratique et populaire.

Fait à Alger, le Aouel Rabie Ethani 1444 correspondant au
27 octobre 2022.

Aïmene BENABDERRAHMANE.

N.bouamama
Rectangle 


